
Beitrags- und Gebührenordnung / Anhang zum GGA-Regl ement 
Für den Betrieb, Ausbau und die Benützung der Gemeinschaftsantennen-Anlage der Gemeinde 
Aesch werden folgende Beiträge, Gebühren und Verzugszinse erhoben: 
 
1. Beiträge  

1.1 Anschlussbeiträge gemäss §§ 12 + 14 des GGA-Reglements. 

a. Gewerbezone Fr. 1'350.-- 

b. Einfamilienhaus 
- Zone W 2a + b Fr. 1'350.-- 
- übrige Zonen Fr. 900.-- 

c. Reiheneinfamilienhaus 
- Hauptanschluss1  Fr. 900.-- 

d. Mehrfamilienhaus 
- Hauptanschluss Fr. 900.-- 
- Wohnungsanschlüsse je Fr. 280.-- 

e. Mehrdosen je Fr. 100.-- 

f. Aufhebung des Anschlusses § 12 Fr. 100.--2 
- Plombierung und Plombenentfernung 
 
Alle Beiträge zuzüglich Mehrwertsteuer. 
 
2. Gebühren  

2.1 Benützungsgebühr für den Radio-, TV- und Internetempfang3 gemäss  
§§ 13 + 14 des GGA-Reglements pro angeschlossene 
Wohnung und Monat4 Fr. 6.755 

2.2 Urheberrechtsgebühr für den Radio-, TV- und Internetempfang6 gemäss 
§§ 13 + 14 des GGA-Reglements pro Monat und Abonnent Fr. 2.057 

2.3 aufgehoben8 

2.4 aufgehoben9 
 
Alle Gebühren zuzüglich Mehrwertsteuer. 
 
3. Verzugszins  

Für die nicht fristgemäss bezahlten Beiträge und Gebühren wird der gleiche Verzugszins berechnet 
wie bei den Gemeindesteuern. 
 

IM NAMEN DES GEMEINDERATES AESCH 
 
Der Präsident: Der Verwalter: 
 
Sig. Sig. 
 
C. Thummel G. Münger 

                                                
1 GRB 1291 vom 10.12.2002 
2 GRB 13 vom 04.01.2011, in Kraft rückwirkend ab 1. Januar 2011 
3 GRB 13 vom 04.01.2011, in Kraft rückwirkend ab 1. Januar 2011 
4 GRB vom 24.09.2003 
5 GRB 696 vom 13.09.2010, in Kraft ab 1. Januar 2011 
6 GRB 13 vom 04.01.2011, in Kraft rückwirkend ab 1. Januar 2011 
7 GRB 13 vom 04.01.2011, in Kraft rückwirkend ab 1. Januar 2011 
8 GRB 13 vom 04.01.2011, in Kraft rückwirkend ab 1. Januar 2011 
9 GRB 13 vom 04.01.2011, in Kraft rückwirkend ab 1. Januar 2011 


